
diário oficial Nº 35.014   197Terça-feira, 21 DE JUNHO DE 2022

EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Termo de Homologação referente ao TOMADA DE PREÇOS 

Nº 020/2022-CEL/PMM, Processo n° 11.372/2022-PMM, 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO 
DAS OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO E URBANIZAÇÃO NAS MARGINAIS DA BR 
222 - NUCLEO URBANO MORADA NOVA, MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA, con-
forme Edital e seus Anexos; Adjudicado e Homologado a empresa: DFRAN-
CO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA inscrita no CNPJ 07.506.424/0001-
71, vencedora com o valor: R$ 1.838.363,31. Assinatura: em 15/06/2022, 
Secretário Municipal de Obras - FÁBIO CARDOSO MOREIRA - Secretário.

Protocolo: 816297
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO AO CONTRATO Nº 338/2022/SEMAD, Processo 

Administrativo nº 9.147/2022-PMM, autuado na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 051/2022-CPL/PMM, 

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA O LATICÍ-
NIO LOCALIZADO NA VILA SORORÓ NO MUNICÍPIO DE MARABÁ; Em-
presa BRAGA DISTRIBUIDORA, COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 
42.122.046/0001-23; Valor R$ 89.980,00 (oitenta e nove mil, novecentos 
e oitenta reais), Assinatura 20/06/2022 Vigência: 31/12/2022. José Nilton 
de Medeiros, Secretário de Administração.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 339/2022/SEMAD, Processo 
Administrativo nº 9.147/2022-PMM, autuado na 

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 051/2022-CPL/PMM, 
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA O LATICÍNIO 
LOCALIZADO NA VILA SORORÓ NO MUNICÍPIO DE MARABÁ; Empresa 
VOLTEX INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita sove o 
CNPJ Nº 34.598.653/0001-36; Valor R$ 113.990,00 (cento e treze mil, no-
vecentos e noventa reais), Assinatura 20/06/2022 Vigência: 31/12/2022. 
José Nilton de Medeiros, Secretário de Administração.

Protocolo: 816299
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO DE LICITAÇÃO N° 11.552/2022-PMM - Modalidade TOMADA 
DE PREÇOS Nº 029/2022-CEL/SEVOP/PMM - Tipo Menor Preço Global. 

Data da Sessão: 12/julho/2022 - 09:00h (horário local). 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO 
DOS SERVIÇOS DE CONCLUSÃO DO GINÁSIO DA EMEF PROFESSOR RAI-
MUNDINHO, LOCALIZADA NA AVENIDA MANAUS, Nº 730, BAIRRO BELO 
HORIZONTE, NO MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA. Recursos: Salário Educação 
/Fundeb /Erário Municipal. Integra do Edital e Informações: Sala da CEL/
SEVOP/PMM - Prédio da Secretaria Municipal de Obras - SEVOP, Rod. BR 
230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará, das 08h às 12h e das 
14h às 18h, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br, ou no por-
tal do TCM/PA, ou pelo Portal da Transparência/Marabá. Franklin Carneiro 
da Silva - Presidente da CEL/SEVOP/PMM.

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO DE LICITAÇÃO N° 11.553/2022-PMM - Modalidade 

TOMADA DE PREÇOS Nº 030/2022-CEL/SEVOP/PMM - Tipo 
Menor Preço Global. 

Data da Sessão: 14/julho/2022 - 09:00h (horário local). Objeto: CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
CONCLUSÃO DA OBRA DE REFORMA DA EMEF TAPIRAPÉ, LOCALIZADA NA 
VILA CUPU, ESTRADA DO RIO PRETO, KM 250, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO 
DE MARABÁ/PA. Recursos: Salário Educação /Fundeb /Erário Municipal. Inte-
gra do Edital e Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da Secretaria 
Municipal de Obras - SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Ma-
rabá, Pará, das 08h às 12h e das 14h às 18h, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@
maraba.pa.gov.br, ou no portal do TCM/PA, ou pelo Portal da Transparência/
Marabá. Franklin Carneiro da Silva - Presidente da CEL/SEVOP/PMM.

Protocolo: 816302
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARAPANIM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAPANIM
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Partes: Prefeitura Municipal de Marapanim/Pá.
Origem: Pregão Eletrônico SRP nº 06-2022
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE CARGA DE OXIGÊNIO MEDICINAL COM 
FORNECIMENTO DE CILINDRO EM REGIME DE COMODATO PARA ATENDER O 
HOSPITAL MUNICIPAL, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saú-
de, em favor da empresa: J SOUSA & S LUZ COMÉRCIO DE GASES INDUSTRIAIS 
LTDA, Inscrita no CNPJ: 02.031.420/0001-60, valor global R$ 168.600,00; Prazo 
de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, contados a partir de 
sua assinatura. Data da Assinatura: 07 de junho de 2022.

EXTRATO DE CONTRATOS
Partes: Prefeitura Municipal de Marapanim/Pá.
Origem: Pregão Eletrônico SRP nº 06-2022.
Objeto: : REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE CARGA DE OXIGÊNIO MEDICI-
NAL COM FORNECIMENTO DE CILINDRO EM REGIME DE COMODATO PARA 
ATENDER O HOSPITAL MUNICIPAL, para atender a demanda da Secreta-
ria Municipal de Saúde. Empresa, Número e Valores do Contrato: J SOU-
SA & S LUZ COMÉRCIO DE GASES INDUSTRIAIS LTDA, Inscrita no CNPJ: 
02.031.420/0001-60- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE- Nº 20220077- 
Valor Global: R$ 64.300,00.Vigência: 13/06/2022 a 31/12/2022.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 06-2022

Comunicamos aos interessados que foi homologado o Pregão Eletrônico 
SRP nº 06-2022, tendo por objeto o REGISTRO DE PREÇO PARA EVEN-
TUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE 
CARGA DE OXIGÊNIO MEDICINAL COM FORNECIMENTO DE CILINDRO EM 
REGIME DE COMODATO PARA ATENDER O HOSPITAL MUNICIPAL, para 
atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde, as empresas: J 
SOUSA & S LUZ COMÉRCIO DE GASES INDUSTRIAIS LTDA, Inscrita no 
CNPJ: 02.031.420/0001-60, valor global R$ 168.600,00.
CLEITON ANDERSON FERREIRA DIAS
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo: 816304
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAPANIM/PA

EXTRATO DE CONTRATO
INEXIGIBILIDADE Nº. 01/2022. 

Objeto: Contratação de Pessoa Juridica para o Fornecimento de elaboração 
de Projetos Arquitetônicos e Urbanistico, além de prestar consultoria de apoio 
técnico no monitoramento de obras e emendas, conforme os sistemas institu-
cionais do Governo Federal. Baseado a atender as necessidades de demanda 
de projetos da Prefeitura Municipal de Marapanim. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Marapanim. Empresa, Números e Valores dos Contratos: MARIA-
EDITORA EIRELLI- MUNDY 3D PROJETOS ME, CNPJ nº 39.425.515/0001-79. 
Nº. 01/2022-INEX. Valor global de R$ 54.000,00, sendo R$ 6.000,00 (seis mil 
reais) mensal. Vigência: 23/03/2022 a 23/12/2022.

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
TERMO DE RATIFICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Marapanim/Pa, no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e de acordo com o que determina o 
art. 26 da Lei nº 8.666/93, e considerando o que consta do processo admi-
nistrativo que trata da contratação da empresa : MARIAEDITORA EIRELLI- 
MUNDY 3D PROJETOS ME, CNPJ nº 39.425.515/0001-79, RATIFICA por este 
Termo, a Inexigibilidade de Licitação nº. 01/2022-INEX para a Contratação de 
Pessoa Juridica para o Fornecimento de elaboração de Projetos Arquitetônicos 
e Urbanistico, alem de prestar consultoria de apoio técnico no monitoramento 
de obras e emendas, conforme os sistemas institucionais do Governo Federal. 
Baseado a atender as necessidades de demanda de projetos da Prefeitura 
Municipal de Marapanim. Valor global R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil 
reais). Fundamentado o art. 26 da Lei nº. 8.666/93 de 21 de junho de 1993 
e suas alterações posteriores e em consonância com o relatório da comissão 
permanente de licitação e tendo em vista documentos que instruem o proces-
so administrativo em epígrafe. Autorizo a realização da despesa. Proceda com 
a contratação no valor supramencionado.
CLEITON ANDERSON FERREIRA DIAS
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo: 816306
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAPANIM/PA

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO CONTRATUAL PRORROGAÇÃO PRAZO
Partes: Prefeitura Municipal de Marapanim/PA e a empresa LOCDESK LO-
CAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA-ME, 
Inscrita no CNPJ: 17.811.328/0001-90. Referente a REGISTRO DE PREÇO 
PARA EVENTUAL LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, para 
atender a demanda da Prefeitura Municipal, Secretarias vinculadas e as 
Secretarias Municipais de Trabalho e Promoção Social, Educação e Saú-
de. Extrato do 1º. Termo Aditivo de prazo aos Contratos N.º 20210077, 
20210078 e 20210079, com a Empresa acima mencionada, corresponden-
te a Prorrogação Contratual de Prazo de 31 de Maio de 2022 a 31 de Maio 
de 2023. Assinaturas da Prorrogação Contratual em: 31 de Maio de 2022.
CLEITON ANDERSON FERREIRA DIAS
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo: 816309

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MOJUÍ DOS CAMPOS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

008/2022-SEMED. 
Objeto: Contratação De Empresa Para Prestação de Serviços de Locação De 
Software Com Treinamento Para Gestão Escolar, Para a Secretaria Municipal 
de Educação - Semed de Mojuí Dos Campos/Pa. Edital: 21/06/2022 no en-
dereço eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.mojuidos-
campos.pa.gov.br. Início de entrega das propostas: 21/06/2022 a partir das 
09 horas no site www.portaldecompraspublicas.com.br. Abertura das propos-
tas: 01/07/2022 às 9h30min no site www.portaldecompraspublicas.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO 011/2022-FMS. Processo 
Administrativo nº 035/2022-PMMC. 

Objeto: Registro de Preços Para Futura e Eventual Aquisição de Material 
de Construção, Hidráulico, Elétrico, Ferramentas e Pinturas Visando Aten-
der as Demandas do Fundo Municipal de Saúde. Disponibilidade do Edital 
21/06/2022 no endereço www.mojuidoscampos.pa.gov.br ou www.portal-
decompraspublicas.com.br. Início da entrega de propostas: 21/06/2022. 
Abertura das propostas: 04/07/2022 as 9h30min no site www.portalde-
compraspublicas.com.br.


